

**Muudatusettepanek 10**  
**Olivier Chastel**  
fraktsiooni Renew nimel

**Raport****A9-0101/2023****Jeroen Lenaers**

ELi 2021. aasta üldeelarve täitmisele heakskiidu andmine – Komisjon ja rakendusametid  
2022/2081(DEC)

**Resolutsiooni ettepanek****Punkt 7***Resolutsiooni ettepanek*

7. kordab, et on väga mures õigusriigi olukorra pärast mitmes liikmesriigis, sest see on juba ise väga suur probleem, aga tekitab ka liidu eelarvele suurt kahju; rõhutab, et liidu rahasummasid ei tohi kasutada demokraatiavastaseks tegevuseks ega autoritaarse valitsemiskorra tugevdamiseks; tuletab meelde, et liit kehtestas õigusliku tingimuslikkuse mehhanismi, et keelduda rahastamisest liikmesriikides, kus õñnestatakse õigusriiki, ning tunneb heameelt selle mehhanismi esmakordse kohaldamise üle Ungari puhul: see menetlus algatati 2021. aasta novembris ja lõpetati 2022. aasta detsembris, kui külmutati 55 % kolmest ühtekuuluvuspoliitika programmist (ligikaudu 6,35 miljardit eurot); märgib, et kuigi asjaolud oleksid põhjendanud vahendite külmutamist **väga suure protsendi** ulatuses, kiideti Ungari ja Poola taaste- ja vastupidavuskavad siiski heaks; rõhutab, et mõlemad kavad sisaldavad mitut nn õigusriigiga seotud üliolulist vahe-eesmärki; nõuab, et komisjon jälgiks pidevalt olukorda ja keelduks rahastamisest juhul, kui õigusriigi põhimõtte rikkumised ohustavad liidu eelarve usaldusväärset finantsjuhtimist; kordab sellega seoses oma kindlat veendumust, et liikmesriigid peavad liidu rahaliste vahendite saamiseks austama demokraatiat ja õigusriigi põhimõtet, ning

*Muudatusettepanek*

7. kordab, et on väga mures õigusriigi olukorra pärast mitmes liikmesriigis, sest see on juba ise väga suur probleem, aga tekitab ka liidu eelarvele suurt kahju; rõhutab, et liidu rahasummasid ei tohi kasutada demokraatiavastaseks tegevuseks ega autoritaarse valitsemiskorra tugevdamiseks; tuletab meelde, et liit kehtestas õigusliku tingimuslikkuse mehhanismi, et keelduda rahastamisest liikmesriikides, kus õñnestatakse õigusriiki, ning tunneb heameelt selle mehhanismi esmakordse kohaldamise üle Ungari puhul: see menetlus algatati 2021. aasta novembris ja lõpetati 2022. aasta detsembris, kui külmutati 55 % kolmest ühtekuuluvuspoliitika programmist (ligikaudu 6,35 miljardit eurot); märgib, et kuigi asjaolud oleksid põhjendanud vahendite külmutamist **100 %** ulatuses, kiideti Ungari ja Poola taaste- ja vastupidavuskavad siiski heaks; rõhutab, et mõlemad kavad sisaldavad mitut nn õigusriigiga seotud üliolulist vahe-eesmärki; nõuab, et komisjon jälgiks pidevalt olukorda ja keelduks rahastamisest juhul, kui õigusriigi põhimõtte rikkumised ohustavad liidu eelarve usaldusväärset finantsjuhtimist; kordab sellega seoses oma kindlat veendumust, et liikmesriigid peavad liidu rahaliste vahendite saamiseks austama demokraatiat ja õigusriigi põhimõtet, ning juhib komisjoni tähelepanu

juhhib komisjoni tähelepanu sellele, et õigusriigi olukord on halvenenud ka teistes liikmesriikides; nõuab seetõttu tungivalt, et komisjon algataks viivitamata tingimuslikkuse mehhanismi kohaldamise, kui avastatakse õigusriigi põhimõtete rikkumisi, mis piisavalt otsesel viisil mõjutavad või millel on tõsine oht mõjutada liidu eelarve usaldusväärset finantsjuhtimist või liidu finantshuvide kaitset; rõhutab lisaks, et parlament, nõukogu ja komisjon peavad tegema tihedat koostööd, tugevdades samal ajal institutsioonilist kontrolli- ja tasakaalustussüsteemi; rõhutab, et on komisjoni ja rakendusameteid kutsunud kindlalt ja korduvalt üles tagama liidu eelarve kaitse sellega, et aruandluseks, seireks ja auditeerimiseks kasutatakse üldiselt ja süsteemselt digi- ja automatiseeritud süsteeme, ning *sidusate korrupsioonivastaste reeglite abil*;

sellele, et õigusriigi olukord on halvenenud ka teistes liikmesriikides; nõuab seetõttu tungivalt, et komisjon algataks viivitamata tingimuslikkuse mehhanismi kohaldamise, kui avastatakse õigusriigi põhimõtete rikkumisi, mis piisavalt otsesel viisil mõjutavad või millel on tõsine oht mõjutada liidu eelarve usaldusväärset finantsjuhtimist või liidu finantshuvide kaitset; rõhutab lisaks, et parlament, nõukogu ja komisjon peavad tegema tihedat koostööd, tugevdades samal ajal institutsioonilist kontrolli- ja tasakaalustussüsteemi; rõhutab, et on komisjoni ja rakendusameteid kutsunud kindlalt ja korduvalt üles tagama liidu eelarve kaitse sellega, et aruandluseks, seireks ja auditeerimiseks kasutatakse üldiselt ja süsteemselt digi- ja automatiseeritud süsteeme ning *koostatakse ühised korrupsioonivastased reeglid ja tehakse institutsioonidevaheline läbipaistvusregister (artikkel 11; ELT L 207, 11.6.2021) kohustuslikuks kõigile liidu institutsioonidele, ka ametitele*;

Or. en

**Muudatusettepanek 11**  
**Olivier Chastel**  
fraktsiooni Renew nimel

**Raport****A9-0101/2023****Jeroen Lenaers**

ELi 2021. aasta üldeelarve täitmisele heakskiidu andmine – Komisjon ja rakendusametid  
2022/2081(DEC)

**Resolutsiooni ettepanek****Punkt 66***Resolutsiooni ettepanek*

66. võtab teadmiseks, et soolise võrdõiguslikkuse lisamine tulemusraamistikku on edenenud; märgib suure murega, et lisaks arvukatele aruteludele Euroopa Parlamendi naiste õiguste ja soolise võrdõiguslikkuse komisjonis on kontrollikoda tuvastanud puudusi soolise võrdõiguslikkuse süvalaiendamises; peab kahetsusväärseks, et esimeses hinnangus, mille komisjon ELi eelarve üldise panuse kohta soolise võrdõiguslikkuse edendamisse koostas, oli puudusi; märgib murega, et komisjon jätkab liidu programmide elluviimist ilma kulueesmärkideta ja ainult väheste soolise võrdõiguslikkuse näitajatega;

*Muudatusettepanek*

66. võtab teadmiseks, et soolise võrdõiguslikkuse lisamine tulemusraamistikku on edenenud; märgib suure murega, et lisaks arvukatele aruteludele Euroopa Parlamendi naiste õiguste ja soolise võrdõiguslikkuse komisjonis on kontrollikoda tuvastanud puudusi soolise võrdõiguslikkuse süvalaiendamises; peab kahetsusväärseks, et esimeses hinnangus, mille komisjon ELi eelarve üldise panuse kohta soolise võrdõiguslikkuse edendamisse koostas, oli puudusi; märgib murega, et komisjon jätkab liidu programmide elluviimist ilma kulueesmärkideta ja ainult väheste soolise võrdõiguslikkuse näitajatega; ***kutsub komisjoni üles jätkama rahaliste vahendite eraldamisel soolise tasakaalu ja sootundliku eelarvestamise lähenemisviisi edendamist; kutsub komisjoni töötama üles kiiresti välja soolõime metoodika, et integreerida soolise võrdõiguslikkuse perspektiiv kõikidesse poliitikavaldkondadesse;***

Or. en

3.5.2023

A9-0101/12

**Muudatusettepanek 12**  
**Olivier Chastel**  
fraktsiooni Renew nimel

**Raport**

**A9-0101/2023**

**Jeroen Lenaers**

ELi 2021. aasta üldeelarve täitmisele heakskiidu andmine – Komisjon ja rakendusametid  
2022/2081(DEC)

**Resolutsiooni ettepanek**  
**Punkt 70 – alapunkt a**

*Resolutsiooni ettepanek*

*Muudatusettepanek*

a) tõhustada tulemusaruandlust  
eespool nimetatud valdkondades,  
sealhulgas kliima **ja** soolise aspekti  
arvestamise valdkonnas;

a) tõhustada tulemusaruandlust  
eespool nimetatud valdkondades,  
sealhulgas kliima, soolise aspekti  
arvestamise **ja geograafilise**  
**tasakaalustatuse** valdkonnas;

Or. en

3.5.2023

A9-0101/13

**Muudatusettepanek 13**  
**Caroline Nagtegaal**  
fraktsiooni Renew nimel

**Raport**

**A9-0101/2023**

**Jeroen Lenaers**

ELi 2021. aasta üldeelarve täitmisele heakskiidu andmine – Komisjon ja rakendusametid  
2022/2081(DEC)

**Resolutsiooni ettepanek**  
**Punkt 101 a (uus)**

*Resolutsiooni ettepanek*

*Muudatusettepanek*

***101a. väljendab muret kampaania „You Are EU“ kulude pärast, millele komisjon kulutas 34,5 miljonit eurot; on arvamusel, et komisjon peaks seda liiki kulutusi praegu püürama, võttes arvesse praegust eelarveolukorda ja raskusi, millega paljud liidu kodanikud kokku puutuvad;***

Or. en